

Bình Định, ngày tháng năm 2022

Số: /BC-TCT

## BÁO CÁO

### Tình hình thực hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trong 06 tháng đầu năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ công tác của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh được ban hành theo Quyết định số 1837/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết tắt là “Tổ công tác”); Tổ công tác báo cáo kết quả tình hình thực hiện nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao trong 06 tháng đầu năm 2022, cụ thể như sau:

#### 1. Tình hình, kết quả thực hiện

##### a) Đối với nhiệm vụ được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến ngày 30 tháng 6 năm 2022, Tổ công tác đã theo dõi và cập nhật hoàn thành 36/45 nhiệm vụ của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao trên Hệ thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ; còn lại 09 nhiệm vụ đang triển khai thực hiện trong thời hạn, không có nhiệm vụ trễ hạn và quá hạn.

- Đối với nhiệm vụ: “Rà soát, xây dựng danh mục và mức vốn dự kiến bố trí thuộc Chương trình cho từng nhiệm vụ, dự án trong 02 năm 2022-2023 và từng năm 2022, 2023 thuộc phạm vi quản lý để gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư trong Quý I năm 2022 theo điểm a khoản 7 của Công điện số 126/CD-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ<sup>1</sup>”, mặc dù thực tế đã hoàn thành đúng thời hạn theo quy định

<sup>1</sup> Công điện số 126/CD-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc triển khai quyết liệt, hiệu quả Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công

nhưng Hệ thống phần mềm Cơ sở dữ liệu theo dõi của Văn phòng Chính phủ phản ánh trạng thái “hoàn thành quá thời hạn” tại Báo cáo số 4119/BC-VPCP ngày 03 tháng 7 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ<sup>2</sup>, Tổ công tác đã có giải trình cụ thể cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản riêng; đồng thời, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đang triển khai việc phối hợp với Cục Kiểm soát thủ tục hành chính, Vụ Kinh tế tổng hợp thuộc Văn phòng Chính phủ để đính chính lại thông tin.

**b) Đối với nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh:**

Qua công tác theo dõi, quản lý từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 đến ngày 30 tháng 6 năm 2022, tổng số nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao cho **41** cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh là **1.755 nhiệm vụ**; cụ thể như sau:

- Đã giải quyết hoàn thành **1.478** nhiệm vụ (chiếm tỷ lệ: 84,2%); trong đó, có **1.287** nhiệm vụ giải quyết trước hạn, đúng hạn, chiếm tỷ lệ 87% và **191** nhiệm vụ giải quyết trễ hạn, chiếm tỷ lệ **13%**.

- Trong số **227** nhiệm vụ chưa giải quyết: có **11** nhiệm vụ **quá thời hạn** giải quyết, **266** nhiệm vụ còn **trong thời hạn** giải quyết (trong đó có **120** nhiệm vụ được giao **không có thời hạn** giải quyết).

*(Cụ thể có các Phụ lục kèm theo, bao gồm: **Phụ lục 1** – Thống kê chung về tình hình thực hiện nhiệm vụ được giao; **Phụ lục 2** – Thống kê 11 nhiệm vụ đã quá thời hạn giải quyết nhưng còn tồn đọng)*

**c) Kết quả báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương đối với các nhiệm vụ tồn đọng cho tới thời điểm tháng 5 năm 2022:**

Ngày 08 tháng 6 năm 2022, Tổ công tác đã có Công văn số 136/TCT đề nghị **16** cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan rà soát, báo cáo đối với **37** nhiệm vụ còn tồn đọng tính cho đến tháng 5 năm 2022. Trên cơ sở tổng hợp nội dung giải trình cụ thể của **16** cơ quan, đơn vị liên quan, tình hình thực hiện cụ thể như sau:

**\* Đối với 16 nhiệm vụ đã quá thời hạn giải quyết nhưng còn tồn đọng:**

+ Có 11/16 nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị liên quan đã có kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

---

<sup>2</sup> Báo cáo số 4119/BC-VPCP ngày 03 tháng 7 năm 2022 về kết quả thực hiện nhiệm vụ của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao và tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết Luật, Nghị quyết của Quốc hội 6 tháng đầu năm 2022 thuộc thẩm quyền của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ

+ 01 nhiệm vụ của Ban Dân tộc đã được Ủy ban nhân dân tỉnh đồng ý gia hạn trong tháng 7 năm 2022.

+ 03 nhiệm vụ còn lại do tính chất phức tạp các cơ quan, đơn vị liên quan xin lùi thời hạn hoàn thành trong tháng 7 năm 2022 (bao gồm: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước).

+ 01 nhiệm vụ liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng, bồi thường, Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn xin lùi thời gian hoàn thành đến tháng 12 năm 2022.

**\* Đối với 21 nhiệm vụ không có thời hạn giải quyết nhưng các cơ quan, đơn vị, địa phương không có báo cáo cụ thể về tình hình thực hiện sau hơn 03 tháng kể từ ngày giao:**

+ Có 13/21 nhiệm vụ các đơn vị đã có kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ 01 nhiệm vụ của Sở Công Thương, 02 nhiệm vụ của Sở Giáo dục và Đào tạo báo cáo thời gian hoàn thành trong tháng 7 năm 2022.

+ 01 nhiệm vụ của Sở Giao thông vận tải báo cáo thời gian hoàn thành trong tháng 10 năm 2022.

+ 01 nhiệm vụ của Sở Tài nguyên và Môi trường liên quan đến xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai báo cáo thời gian hoàn thành trong năm 2022 để đảm bảo đồng bộ theo Kế hoạch chuyển đổi số trong năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ 03 nhiệm vụ của Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang khẩn trương phối hợp thực hiện và báo cáo thời gian hoàn thành trong tháng 8 năm 2022.

*(Có Phụ lục 3 kèm theo - Tổng hợp kết quả báo cáo tiến độ thực hiện nhiệm vụ theo Công văn số 136/TCT)*

## **2. Đánh giá chung**

Qua theo dõi tình hình thực hiện nhiệm vụ trong 06 tháng đầu năm 2022, Tổ công tác nhận thấy tình hình nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao đã có sự chuyển biến tích cực. Hầu hết các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh đã có sự quan tâm, chỉ đạo triển khai, thực hiện và có nhiều cố gắng, nỗ lực để hoàn thành trước hạn, đúng hạn đối với **1.287** nhiệm vụ, chiếm tỷ lệ 87%. Tuy số lượng nhiệm vụ giải quyết trễ hạn còn tương đối nhiều (191 nhiệm vụ), nhưng thời điểm hoàn thành nhiệm vụ thực tế so với thời điểm được giao hoàn thành không quá xa (trung bình trễ hạn khoảng 05 ngày làm việc trở lại). Ngoài ra, tình trạng để nhiệm vụ tồn đọng kéo dài từng bước được hạn chế đáng kể; các cơ quan, đơn vị, địa phương đã có sự chủ động, kịp thời báo cáo, xin ý kiến và tham mưu, đề xuất Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đối với những nhiệm vụ không hoàn thành đúng tiến độ vì những nguyên nhân khách quan hoặc do tính chất phức tạp, cần gia hạn thời gian hoàn thành.

Đối với những nhiệm vụ đến nay còn tồn đọng như nêu trên và các nhiệm vụ thuộc Chương trình công tác trọng tâm của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2022, Tổ công tác sẽ rà soát, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện và cập nhật, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả cụ thể theo quy định.

Tổ công tác kính báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

***Nơi nhận:***

- Như trên;
- Các PCT UBND tỉnh (b/c);
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- THCB, BTCD, HCTC;
- HS TCT của CT UBND tỉnh (NTKC);
- Lưu: VT, KSTT.

**TỔ TRƯỞNG**

**CHÁNH VĂN PHÒNG  
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
Lê Ngọc An**

**Phụ lục 1**

**THỐNG KÊ CHUNG VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ ĐƯỢC GIAO**

(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/06/2022)

(Kèm theo Báo cáo số            /TCT ngày    /7/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT	Đơn vị thực hiện	Tổng số nhiệm vụ giao	Đang xử lý			Hoàn thành		
			Trong hạn	Quá hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Trễ hạn	Tổng cộng
1	Ban Dân tộc	17	1	0	1	13	3	16
2	Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh	13	2	0	2	8	3	11
3	Ban QLDA Dân Dựng và Công Nghiệp	5	0	0	0	4	1	5
4	Ban Quản lý Dự án NN và PTNT tỉnh	3	0	0	0	2	1	3
5	Ban Quản Lý Giao Thông tỉnh	14	5	1	6	7	1	8
6	Ban quản lý Khu kinh tế	31	0	0	0	29	2	31
7	Công an tỉnh	17	1	0	1	16	0	16
8	Cục hải quan tỉnh	12	3	0	3	8	1	9
9	Cục thuế tỉnh	14	1	0	1	12	1	13
10	Cục thống kê tỉnh	9	1	0	1	6	2	8
11	Kho bạc nhà nước tỉnh	2	0	0	0	2	0	2
12	Ngân hàng nhà nước tỉnh	7	4	0	4	3	0	3
13	Sở Công thương	61	7	0	7	54	0	54
14	Sở Du lịch	16	1	0	1	15	0	15
15	Sở Giáo dục và Đào tạo	34	8	0	8	25	1	26
16	Sở Giao thông vận tải	65	5	0	5	48	12	60
17	Sở Kế hoạch và Đầu tư	169	21	0	21	133	15	148
18	Sở Khoa học và Công nghệ	16	2	0	2	14	0	14
19	Sở Lao động Thương binh và Xã hội	59	6	0	6	43	10	53
20	Sở Ngoại vụ	39	1	0	1	38	0	38
21	Sở Nội vụ	103	11	0	11	92	0	92
22	Sở Nông nghiệp và PTNT	125	17	1	18	79	28	107

STT	Đơn vị thực hiện	Tổng số nhiệm vụ giao	Đang xử lý			Hoàn thành		
			Trong hạn	Quá hạn	Tổng cộng	Trong hạn	Trễ hạn	Tổng cộng
23	Sở Tài chính	<b>190</b>	24	0	<b>24</b>	166	0	<b>166</b>
24	Sở Tài nguyên và Môi trường	<b>193</b>	40	5	<b>45</b>	116	32	<b>148</b>
25	Sở Thông tin và Truyền thông	<b>42</b>	2	0	<b>2</b>	38	2	<b>40</b>
26	Sở Tư pháp	<b>44</b>	4	0	<b>4</b>	40	0	<b>40</b>
27	Sở Văn hóa Thể thao	<b>48</b>	7	0	<b>7</b>	33	8	<b>41</b>
28	Sở Xây dựng	<b>112</b>	23	1	<b>24</b>	82	6	<b>88</b>
29	Sở Y tế	<b>43</b>	1	0	<b>1</b>	33	9	<b>42</b>
30	Thanh tra tỉnh	<b>56</b>	17	0	<b>17</b>	37	2	<b>39</b>
31	UBND huyện An Lão	<b>12</b>	3	0	<b>3</b>	6	3	<b>9</b>
32	UBND huyện Hoài Ân	<b>10</b>	3	0	<b>3</b>	4	3	<b>7</b>
33	UBND huyện Hoài Nhơn	<b>25</b>	6	0	<b>6</b>	11	8	<b>19</b>
34	UBND huyện Phù Cát	<b>14</b>	6	0	<b>6</b>	7	1	<b>8</b>
35	UBND huyện Phù Mỹ	<b>24</b>	6	0	<b>6</b>	12	6	<b>18</b>
36	UBND huyện Tây Sơn	<b>6</b>	1	0	<b>1</b>	2	3	<b>5</b>
37	UBND huyện Tuy Phước	<b>15</b>	7	2	<b>9</b>	3	3	<b>6</b>
38	UBND huyện Vân Canh	<b>9</b>	3	0	<b>3</b>	4	2	<b>6</b>
39	UBND huyện Vĩnh Thạnh	<b>6</b>	1	0	<b>1</b>	2	3	<b>5</b>
40	UBND thành phố Quy Nhơn	<b>65</b>	12	1	<b>13</b>	36	16	<b>52</b>
41	UBND thị xã An Nhơn	<b>10</b>	3	0	<b>3</b>	4	3	<b>7</b>
	<b>TỔNG</b>	<b>1755</b>	<b>266</b>	<b>11</b>	<b>277</b>	<b>1287</b>	<b>191</b>	<b>1478</b>

**Phụ lục 2****THỐNG KÊ 11 NHIỆM VỤ ĐÃ QUÁ THỜI HẠN GIẢI QUYẾT NHƯNG CÒN TỒN ĐỌNG***(Tính từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/06/2022)**(Kèm theo Báo cáo số /TCT ngày /7/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)*

<b>T T</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Số, ký hiệu văn bản</b>	<b>Nội dung nhiệm vụ được giao</b>	<b>Ngày văn bản</b>	<b>Hạn xử lý</b>
1	Ban Quản lý dự án giao thông	1698/UBND-KT	Đề xuất lắp đặt biển báo hạn chế tốc độ và hệ thống camera giám sát an toàn giao thông trên tuyến đường vào sân bay Phù Cát	04/04/2022	10/04/2022
2	Sở Nông nghiệp và PTNT	2538/UBND-KT	Đề xuất Hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn tỉnh	12/05/2022	15/06/2022
3	Sở Tài nguyên và Môi trường	2621/UBND-KT	Xem xét việc gia hạn thời gian thuê đất để khai thác đá làm vật liệu xây dựng thông thường và phục hồi môi trường và làm công trình phụ trợ tại thôn Xuân Phong Nam, xã An Hòa, huyện An Lão	17/05/2022	05/6/2022
4	Sở Tài nguyên và Môi trường	2911/UBND-KT	Xin giao đất rừng tự nhiên phòng hộ và đất trồng có chức năng phòng hộ tại xã An Quang và xã An Nghĩa cho Ban quản lý rừng phòng hộ huyện An Lão	30/05/2022	15/06/2022
5	Sở Tài nguyên và Môi trường	3015/UBND-KT	Đề xuất phương án tổng thể GPMB của Dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn thuộc Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025	02/06/2022	10/6/2022
6	Sở Tài nguyên và Môi trường	3201/UBND-KT	Thực hiện Văn bản số 3125/BTNMT-VTQG ngày 07/6/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường	09/06/2022	28/06/2022
7	Sở Tài nguyên và Môi trường	3204/UBND-KT	Phương án giao đất lâm nghiệp cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn xã An Vinh, huyện An Lão để sử dụng vào mục đích Trồng rừng sản xuất	09/06/2022	20/06/2022

8	Sở Xây dựng	3060/UBND-KSTT	Báo cáo thực hiện đánh giá tác động chính sách, đánh giá tác động thủ tục hành chính trong công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật	06/06/2022	10/06/2022
9	UBND huyện Tuy Phước	2161/UBND-TD	Giải quyết trường hợp của hộ ông Đoàn Văn Nam	22/04/2022	30/05/2022
10	UBND huyện Tuy Phước	2559/UBND-TD	Giải quyết đơn khiếu nại của ông Nguyễn Hữu Tình; Số 433 Nguyễn Huệ, TT Tuy Phước	13/05/2022	10/06/2022
11	UBND TP. Quy Nhơn	2690/UBND-TD	Giải quyết đơn của ông Phạm Xuân Đài (con ông Phạm Minh Khương) ở Khu dân cư Nguyễn Trọng Trì, P. Nhơn Bình, TP. Quy Nhơn.	19/05/2022	20/06/2022



**Phụ lục 3**

**TỔNG HỢP KẾT QUẢ BÁO CÁO TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG THEO CÔNG VĂN SỐ 136/TCT NGÀY 08/6/2022**

**CỦA TỔ CÔNG TÁC CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH**

*(Kèm theo Báo cáo số /TCT ngày /7/2022 của Tổ Công tác của Chủ tịch UBND tỉnh)*

<b>T T</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Số, ký hiệu văn bản</b>	<b>Nội dung nhiệm vụ được giao</b>	<b>Ngày văn bản</b>	<b>Hạn xử lý</b>	<b>Văn bản báo cáo đơn vị</b>	<b>Kết quả thực hiện</b>
<b>I</b>	<b>16 nhiệm vụ quá hạn thời gian giải quyết còn tồn đọng</b>						
1	Ban Dân tộc	1892/UBND-TH	Rà soát, điều chỉnh Quyết định số 4212/QĐ-UBND ngày 17/12/2014 của UBND tỉnh	13/04/2022	10/05/2022	Không có báo cáo	Ban Dân tộc đã trao đổi với Bộ phận Thường trực Tổ công tác, nhiệm vụ này đã được UBND tỉnh đồng ý gia hạn đến ngày 30/7/2022 (tại Công văn số 3355/UBND-TH ngày 16/6/2022)
2	Ban Quản lý dự án giao thông	1698/UBND-KT	Đề xuất lắp đặt biển báo hạn chế tốc độ và hệ thống camera giám sát an toàn giao thông trên tuyến đường vào sân bay Phù Cát	04/04/2022	10/04/2022	Không có báo cáo	Ban Quản lý dự án giao thông đã trao đổi với Bộ phận Thường trực Tổ công tác, nhiệm vụ này Ban Quản lý dự án giao thông đang làm việc thống nhất với Trung đoàn không quân sân bay Phù cát, dự kiến trong tháng 07/2022 hoàn thành
3	Sở Giao thông vận tải	2264/UBND-KT	Đề xuất triển khai thực hiện Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, đoạn qua địa bàn tỉnh	28/04/2022	10/05/2022	Công văn số 929/SGTVT-VP ngày 24/06/2022	Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 923/SGTVT-GT ngày 23/6/2022

4	Sở Nông nghiệp và PTNT	2097/UBND-NC	Đề xuất giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Tuất (Thích Nhuận Quý), trú trì Chùa Tịnh Lâm, thôn Lộc Khánh, xã Cát Hưng, huyện Phù Cát	21/04/2022	06/05/2022	Công văn 1748/SNN-VP ngày 11/7/2022	Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Báo cáo số 127/BC-SNN ngày 03/06/2022
5	Sở Nông nghiệp và PTNT	2261/UBND-KT	Chuẩn bị nội dung làm việc với Công ty CP Tập đoàn Đầu tư nông nghiệp Chấn Hưng Sinh Lợi	28/04/2022	10/05/2022		Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 104/BC-SNN ngày 12/05/2022
6	Sở Tài nguyên và Môi trường	1172/UBND-KT	Thực hiện Văn bản số 352/PB-VPCP ngày 02/3/2022 của Văn phòng Chính phủ	09/03/2022	31/03/2022	Công văn số 1670/STNM T-VP ngày 24/06/2022	Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 1516/STNMT-CCQLĐĐ ngày 10/6/2022
7	Sở Tài nguyên và Môi trường	2308/UBND-KT	Thực hiện Văn bản số 2133/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 26/4/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường	29/04/2022	12/05/2022		Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 1515/STNMT-CCQLĐĐ ngày 10/6/2022
8	Sở Tài nguyên và Môi trường	2386/UBND-KT	Xin chủ trương giao đất lâm nghiệp Ân Sơn.	06/05/2022	20/05/2022		Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 1408/STNMT-CCQLĐĐ ngày 03/6/2022
9	Sở Tài nguyên và Môi trường	2372/UBND-TD	Giải quyết đơn của bà Thân Thị Thúy Diễm ở thôn Thanh Giang, xã Nhơn Phong, thị xã An Nhơn.	05/05/2022	20/05/2022		Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Tờ trình số 451/TTr-STNMT ngày 03/6/2022
10	Sở Xây dựng	958/UBND-KT	Rà soát công tác quản lý, triển khai thực hiện các dự án nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh	28/02/2022	31/03/2022	Công văn số 1546/SXD-VP ngày 14/06/2022	Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Báo cáo số 22/BC-SXD ngày 29/3/2022
11	UBND thị xã Hoài Nhơn	2552/UBND-VX	Báo Lao động phản ánh thông tin “Bình Định: Nhiều bất cập về phòng cháy, chữa cháy ở cảng cá”.	12/05/2022	25/05/2022	Báo cáo số 200/BC-VP ngày 27/06/2022	UBND thị xã Hoài Nhơn đã phúc đáp Báo Lao động tại Công văn số 930/UBND-KT ngày 01/6/2022

12	UBND thị xã Hoài Nhơn	2195/UBND-TD	Giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Nghệ ở khu phố An Dương 1, phường Hoài Tân, thị xã Hoài Nhơn.	26/04/2022	15/05/2022		Trường hợp Ông Nguyễn Nghệ đã rút đơn khiếu nại, UBND thị xã Hoài Nhơn đã có Báo cáo số 189/BC-UBND ngày 21/6/2022
13	UBND huyện Tuy Phước	39/PC-BTCD	V/v chuyển đơn khiếu nại của ông Nguyễn Hữu Tình	09/02/2022	15/03/2022	Báo cáo số 161/BC-VP ngày 24/06/2022	Kiến nghị: Do vụ việc có tính chất phức tạp, để giải quyết vụ việc đúng theo quy định của pháp luật, UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị UBND tỉnh cho phép gia hạn thêm thời gian để giải quyết đơn của ông Nguyễn Hữu Tình. Thời gian dự kiến hoàn thành trong tháng 7/2022
14	UBND huyện Tuy Phước	1049/UBND-TD	Giải quyết đơn của bà Nguyễn Thị Xuân và một số công dân ở thôn Liêm Thuận, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước.	03/03/2022	30/03/2022		Kiến nghị: Do vụ việc có tính chất phức tạp, để tổ chức cưỡng chế thu hồi đất và bảo vệ thi công đúng theo quy định của pháp luật, UBND huyện Tuy Phước kính đề nghị UBND tỉnh cho phép gia hạn thêm thời gian để thực hiện. Thời gian dự kiến hoàn thành trước ngày 10/7/2022
15	UBND TP. Quy Nhơn	210/UBND-KT	Khẩn trương thực hiện sửa chữa, nâng cấp đường Điện Biên Phủ (đoạn rẽ từ Quốc lộ 1D đến Trung tâm Hoạt động thanh thiếu nhi đến tỉnh)	11/01/2022	31/03/2022	Công văn số 248/BC-UBND ngày 12/7/2022	Đơn vị đã có Báo cáo tại Thông báo số 545/TB -BQL ngày 21/6/2022
16	UBND TP. Quy Nhơn	1658/UBND-TH	Xem xét kiến nghị của Công ty cổ phần Khai Sáng tại Công văn số 0322/CV-CPKS	01/04/2022	30/04/2022		UBND TP.Quy Nhơn kiến nghị gia hạn thực hiện trong năm 2022
<b>II 21 nhiệm vụ không có thời hạn giải quyết nhưng đã quá 03 tháng kể từ ngày giao</b>							

1	Ban Dân tộc	768/UBND-TH	Triển khai thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ	17/02/2022	Không có thời hạn	Không có báo cáo	Ban Dân tộc đã trao đổi với Bộ phận Thường trực Tổ công tác, nhiệm vụ này đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 417/BDT-CS ngày 03/6/2022
2	Sở Công Thương	733/UBND-KT	Tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn công trình và hạ du đập, hồ chứa thủy điện	16/02/2022	Không có thời hạn	Công văn số 898/SCT-VP ngày 15/06/2022	Đơn vị đã có Công văn số 859/SCT-QLNL ngày 08/6/2022 yêu cầu các chủ đập, hồ chứa thủy điện trên địa bàn tỉnh tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn công trình và hạ du đập, hồ chứa thủy điện
3	Sở Công Thương	655/UBND-KT	Triển khai thực hiện Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày 28/01/2022 của Bộ Công Thương	10/02/2022	Không có thời hạn		Đơn vị đã có Công văn số 842/SCT-VP ngày 07/6/2022 gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để tham gia góp ý, trên cơ sở đó sẽ tổng hợp hoàn thiện báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/7/2022
4	Sở Giáo dục và Đào tạo	387/UBND-VX	Triển khai thực hiện Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày 17/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	20/01/2022	Không có thời hạn	Công văn số 1311/SGDDĐT-VP ngày 13/06/2022	Đơn vị đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện. Dự kiến có báo cáo UBND tỉnh trước ngày 01/7/2022.
5	Sở Giáo dục và Đào tạo	571/UBND-VX	Thực hiện Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ.	27/01/2022	Không có thời hạn		Đơn vị đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện. Dự kiến có báo cáo UBND tỉnh trước ngày 04/7/2022.
6	Sở Giao thông vận tải	915/UBND-NC	Xây dựng Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải	24/02/2022	Không có thời hạn	Công văn số 929/SGTVT-VP ngày 24/06/2022	Đơn vị đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện. Dự kiến có báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/10/2022.

7	Sở Kế hoạch và Đầu tư	758/UBND-VX	Triển khai thủ tục đề đủ điều kiện tổ chức lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu đô thị - thương mại dịch vụ phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn	17/02/2022	Không có thời hạn	Không có báo cáo	Sở Kế hoạch và Đầu tư đã trao đổi Bộ phận Thường trực Tổ công tác, nhiệm vụ này đang chờ UBND thành phố Quy Nhơn bổ sung vào danh mục thu hồi đất và Sở Xây dựng bổ sung vào Chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở trước khi tổ chức lựa chọn nhà đầu tư
8	Sở Nội vụ	238/UBND-NC	Đề xuất triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-CP	12/01/2022	Không có thời hạn	Không có báo cáo	Đơn vị đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.
9	Sở Nông nghiệp và PTNT	37/TB-UBND	Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng tại cuộc họp nghe báo cáo nghiên cứu khả thi các dự án thành phần đoạn Hoài Nhơn Quy Nhơn và Quy Nhơn – Chí Thạnh thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021 – 2025, qua địa bàn tỉnh Bình Định (đánh giá về tác động gây ngập úng cục bộ, khả năng thoát lũ khi hình thành tuyến đường cao tốc)	21/02/2022	Không có thời hạn	Công văn 1748/SNN-VP ngày 11/7/2022	Đơn vị đã có Báo cáo UBND tỉnh tại Công văn số 1443/SNN-TL ngày 13/06/2022
10	Sở Nông nghiệp và PTNT	676/UBND-KT	Công ty cổ phần Thủy điện Định Bình xin nâng công suất Nhà máy thủy điện khi hồ chứa nước Định Bình nâng cấp	11/02/2022	Không có thời hạn		Đơn vị đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện.

11	Sở Tài nguyên và Môi trường	44/TB-UBND	Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long, Trưởng ban Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử tỉnh tại cuộc họp Ban Chỉ đạo ngày 18/02/2022 (Xây dựng Đề án tổng thể để công khai bản đồ địa chính, hồ sơ địa chính)	24/02/2022	Không có thời hạn	Công văn số 1670/STN MT-VP ngày 24/06/2022	Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện, và hiện đang phối hợp tư vấn giải pháp để xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai, hoàn thành trong năm 2022
12	Sở Thông tin và Truyền thông	89/UBND-VX	Triển khai thực hiện Quyết định số 2269/QĐ-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ	06/01/2022	Không có thời hạn	Công văn số 623/STTTT-VP ngày 15/06/2022	Đơn vị đã có Công văn số 207/STTTT-BCVT& CNTT ngày 07/3/2022 về việc hướng dẫn tạm thời thực hiện một số nội dung của Chương trình cung cấp dịch vụ VTCI đến năm 2025
13	Sở Thông tin và Truyền thông	717/UBND-VX	Triển khai Quyết định số 186/QĐ-BTTTT ngày 11/02/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông Phê duyệt Chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.	15/02/2022	Không có thời hạn		Đơn vị đã có Tờ trình số 26/TTr-STTTT ngày 28/4/2022 về việc ban hành Kế hoạch triển khai Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số trên địa bàn tỉnh (Kèm theo dự thảo Kế hoạch, các ý kiến góp ý của các ngành liên quan). Công văn số 564/STTTT-BCVT& CNTT ngày 30/5/2022 về việc hướng dẫn, cung cấp thông tin về Nền tảng tối ưu hóa chuỗi cung ứng (gửi Cục Tin học hóa và Vụ Quản lý doanh nghiệp của Bộ TT&TT)

14	Sở Thông tin và Truyền thông	920/UBND-VX	Triển khai Chương trình phát triển nền tảng số quốc gia phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số.	24/02/2022	Không có thời hạn		Kết quả báo cáo nhiệm vụ này đã có báo cáo chung với nhiệm vụ tại STT 13 nêu trên
15	Sở Thông tin và Truyền thông	44/TB-UBND	Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Phi Long, Trưởng ban Ban Chỉ đạo xây dựng chính quyền điện tử tỉnh tại cuộc họp Ban Chỉ đạo ngày 18/02/2022 (Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt Đề án tổng thể về xây dựng kho dữ liệu số của tỉnh)	24/02/2022	Không có thời hạn		Sở Thông tin và Truyền thông đã báo cáo UBND tỉnh về việc xây dựng kho dữ liệu số của tỉnh tại cuộc họp ngày 25/5/2022. Trên cơ sở đó, ngày 06/06/2022, Sở đã có văn bản 583/STTTT-BCVT&CNTT V/v xin chủ trương thực hiện lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và đã được UBND tỉnh đồng ý tại văn bản 3196/UBND-VX ngày 09/06/2022. Hiện Sở đang xây dựng Báo cáo đề xuất chủ trương theo quy định.
16	Sở Văn hóa và Thể thao	510/UBND-TH	Triển khai Đề án "Lễ hội Đặc sản biển Việt Nam".	26/01/2022	Không có thời hạn	Công văn 945/SVHTT-VP ngày 16/6/2022	Sở Văn hóa và Thể thao đã hoàn thành việc liên lạc với Hội kỷ lục gia Việt Nam, nếu thuận lợi thì hoàn chỉnh hồ sơ, đề án Lễ hội Đặc sản biển Việt Nam tổ chức tại Bình Định năm 2023, sẽ hoàn chỉnh hồ sơ để xin tổ chức trong năm 2023 tại Quy Nhơn.

17	Sở Xây dựng	376/UBND-KT	Một số nội dung liên quan đến mở đất phục vụ các công trình trọng điểm trên địa bàn tỉnh	19/01/2022	Không có thời hạn	Công văn 1546/SX D-VP ngày 14/6/2022	Sở Xây dựng đã ban hành Hướng dẫn số 02/HD-SXD hướng dẫn tính toán giá đất san lấp dùng để tham khảo, áp dụng trong việc tính toán giá đất cấp phối đồi tại mỏ để phục vụ công tác lập dự toán xây dựng các công trình xây dựng thuộc dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư công, dự án PPP trên địa bàn tỉnh Bình Định
18	Sở Xây dựng	754/UBND-KT	Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về quản lý, sử dụng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh	17/02/2022	Không có thời hạn		Sở Xây dựng đã tổ chức triển khai thực hiện và có Văn bản số 886/SXD-TTra ngày 08/4/2022
19	Sở Xây dựng	544/UBND-KT	Thúc đẩy phát triển nhà ở xã hội, nhà ở cho công nhân khu công nghiệp, cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ	27/01/2022	Không có thời hạn		Sở Xây dựng đã có Văn bản số 1471/SXD-QLN&PTĐT, 1472/SXD-QLN&PTĐT, 1473/SXD-QLN&PTĐT ngày 07/6/2022 đơn đốc các chủ đầu tư triển khai, báo cáo tiến độ thực hiện các dự án nhà ở xã hội
20	UBND huyện Phù Mỹ	921/UBND-TD	Giải quyết việc khiếu nại, tố cáo của công dân	24/02/2022	Không có thời hạn	Báo cáo số 125/BC-UBND ngày 24/06/2022	UBND huyện Phù Mỹ đã có Báo cáo số 119/BC-UBND ngày 17/6/2022 về kết quả giải quyết đơn tố cáo của ông Dương Hồ Dũng, thôn Vĩnh Lợi 3, xã Mỹ Thành
21	UBND thị xã Hoài Nhơn	200/UBND-KT	Đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Tuyến đường liên xã Hoài Tân từ Quốc lộ 1 đến xã Hoài Xuân, thị xã Hoài Nhơn	11/01/2022	Không có thời hạn	Báo cáo số 200/BC-VP ngày 27/06/2022	UBND thị xã Hoài Nhơn đã có Báo cáo tại Công văn số 1027/UBND-XD ngày 15/6/2022